

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	
MATRIC.		
NR CHASIS	2172000000107701	
FABRICANTE	FIAT	
MODELO	DOBLO FURGON	
VARIANTE	CARGO PACK	
CÓDIGO TIPO	8AG01	
CARACTERÍSTICAS EQUIPO		
DESDE 10/2022	ACABADO "SX"	AIRE ACONDICIONADO
CIERRE CENTR.C/MAND	INDICADOR TEMP.EXT.	RETROV.ELECTR./TERM.
MANDO RADIO EN VOL	FAROS ANTINEBLA	RADIO PANTALLA 7"
ASIENTOS DL.REGULAB	INSONORIZ.MAMP.SEP.	ENCHUFE TR. 12V
MAMPARA SEPARACIO	APOYABRAZOS DEL.	1598CC 105CV/77KW
CAMBIO 6 VELOCIDADE	SIST."START & STOP"	AIRBAG ACOMPAQANT
REGULADOR VELOCIDA	NEUMAT.185/65 R 15 T	LLANTA 6 J X 15
DISTANC.EJES 2755MM	RUEDA DE REPUESTO	TAPACUBOS 15"
CTRL.ELEC.ESTAB(ESP)	NORMA ANTIPOL.EURO	KIT ECO
PUERTA CORREDERA D.	FURGON	BICAPA SOLIDO

PIEZAS SUSTITUIDAS

FECHA TARIFA 01/01/2025

DESCRIPCIÓN	REFERENCIA	CANT.	DTO	PRECIO
PLACA MATRICULA DL.	KNPL3	1,00		6,01
PARAGOLPES DL.	0000735615285	1,00		382,63
REF.PARAGOLPES DL.	0000052180631	1,00		143,29
REJ.PARAGOLPES DL.	0000051886523	1,00		38,11
TRAVESCQO DL.	0000051984389	1,00		194,05
AMORTIG.PARAGOLP.DL.	0000051974242	1,00		59,28
REJILLA RADIADOR	0000735615595	1,00		212,37
EMBLEMA FRONTAL	0000735578621	1,00		61,99
CAPO MOTOR	0000052101773	1,00		444,95
BISAGRA I.CAPO MOTOR	0000052035197	1,00		32,64
BISAGRA D.CAPO MOTOR	0000052035196	1,00		39,46
CERRADURA CAPO DL.	0000052046011	1,00		59,33
FARO D.	0000052109456	1,00		428,19
JGO.REP.FARO DL.I.	0000051877428	1,00		33,67
FARO ANTINEBLA D.	0000051858824	1,00		105,54
ALETA DL.D.	0000051973881	1,00		130,95
REV.PASE RUEDA DL.D.	0000052128364	1,00		75,76
CORAZA FRONTAL	0000052122658	1,00		151,49
SOP.FARO DL.D.	0000051974118	1,00		64,08
CHAPA CIE.LARGUERO D	0000052007753	1,00		67,30
PUNTA LARGUERO DL.D.	ZP 1	1,00		#
PASE RUEDA DL.D.CPL.	0000051814940	1,00		481,92
CONDENSADOR AIRE AC.	0000052090369	1,00		373,03
TAPACUBOS DL.D.	0000051894537	1,00		30,10
RADIADOR	0000051897080	1,00		411,60
INTERCOOLER	0000051833975	1,00		320,98
CANALIZ.AIRE RADIAD.	0000051979058	1,00		36,79
DEFLECTOR SUP.RADIAD	0000051974446	1,00		37,55
COLECTOR AIRE VENTIL	0000052090367	1,00		291,63
LIQUIDO REFRIGERANTE	SN	1,00		7,21
TOTAL PIEZAS				4.721,90

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 38,00 Euros/HORA

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
TIEMPO PREPARACION DE VEHICULO	2	7,60

DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
ALETA DL.D.: DES-MONTAR	7	26,60
CORAZA FRONTAL: DES-MONTAR	12	45,60
TRAVESCQO DEL.: DES-MONTAR	2	7,60
REF.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	1	3,80
SOP.FARO D.:DES-MONTAR	2	7,60
PARAGOLPES DEL.(DESMONTADO): SUSTITUIR	5	19,00
CAPO DEL. (DESMONTADO): SUSTITUIR	2	7,60
CAPO MOTOR: DES+MON	4,50	17,10
BISAGRA I.CAPO MOTOR: DES-MONTAR	1	3,80
BISAGRA D.CAPO MOTOR: DES-MONTAR	1	3,80
FAROS: REGULAR	2	7,60
FARO I.:DES-MONTAR	1	3,80
JGO.REP.FARO DL.I.: SUSTITUIR	1,50	5,70
PUNTAL PASE RUEDA DL.D.: SUSTITUIR	37	140,60
PROTEC.BAJOS MOTOR: DES-MONTAR	3	11,40
CIRCUITO AIRE ACONDIC:VAC./LLENAR/PURGAR	2,50	9,50
CONDENSADOR(PARAGOL.DESMONTADO):DES-MONT	1	3,80
SOP.BATERIA: DES-MONTAR	2,50	9,50
RADIADOR: DES-MONTAR	6	22,80
INTERCOOLER: DES-MONTAR	4,50	17,10
TAPA SUP.MOTOR: DES-MONTAR	1	3,80
ZONA FRONTAL CUADRAR	20 *	76,00
MEMORIA ERR.TRAS REPLEER	10 *	38,00
TOTAL M.O. CH/MEC.	131,50 UT	499,70

PINTURA CENTRO ZARAGOZA PINTURA BICAPA

DESCRIPCIÓN	PINTURA	DTO.	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
TRAVESCQO DL.	NO PROCEDE			
CAPO MOTOR	P. SUSTITUCION			
BISAGRA I.CAPO MOTOR	NO PROCEDE			
BISAGRA D.CAPO MOTOR	NO PROCEDE			
ALETA DL.D.	P. SUSTITUCION			
CORAZA FRONTAL	P. SUSTITUCION			
SOP.FARO DL.D.	P. SUSTITUCION			
CHAPA CIE.LARGUERO D	P. SUSTITUCION			
PUNTA LARGUERO DL.D.	P. SUSTITUCION			

DESCRIPCIÓN	PINTURA	NV DTO.	LONG. UT	SUPERF. MATERIAL
PARAGOLPES DL.	P. SUSTITUCION	L		

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA
PRECIO = 38,00 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA	UT	IMPORTE
	69,50	264,10

RESUMEN MATERIALES PINTURA
TOTAL MATERIALES 412,08

Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

RESUMEN FINAL

	Euros	Euros
REPUESTOS	4.721,90	
TOTAL MATERIALES		4.721,90

M.O. CHAPA/MECÁNICA
TIEMPO BASE

Hertz de España, S.L.
C/ Jacinto Benavente 2 Edif. B 3ª Planta
Edificio Tripark - 28232 (Las Rozas/Madrid)

INFORME - VALORACION		NR VENUD11111	07/01/2025
CARROCERIA			
	106,5	UT X38,00	Euros/H
MECÁNICA			
	25	UT X38,00	Euros/H
IMPORTE			499,70
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA			499,70
PINTURA			
IMPORTE M.O.			264,10
MATERIAL DE PINTURA			412,08
TOTAL PINTURA			676,18
SUMATOTAL		SIN IMPUESTOS	Euros 5.897,78
SUMA TOTAL			5.897,78

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 20 h. 6 min.

AVANCE DE VALORACIÓN **AUDATRANSFER: BA4151** -

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS.

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

OFFLINE SISTEMA AUDATEX HOJA 2